
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 26. 6. 2024, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen předse
dající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno 6 zastupitelů,
tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Blanka Šubrtová, Monika
Lachmanová, Petr Tláskal.
Nepřítomní zastupitelé: MUDr. Růžena Potočková.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachmanová a Blanka
Šubrtová. Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 15. 5. 2024:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupitelstva ze dne
15. 5. 2024. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupitelstva obce
ze dne 15. 5. 2024. Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 26. 6. 2024:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují
schvaluje program zasedání 26. 6. 2024.

1. Schválení závěrečného účtu za rok 2023
2. Rozpočtové opatření č. 3/2024
3. Ostatní
4. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Schválení závěrečného účtu za rok 2023

Předsedající předložil k projednání a schválení přítomným zastupitelům obce Závěrečný účet obce
Slavětín nad Metují za rok 2023 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok
2023, které bylo provedeno kontrolním orgánem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, podle
které nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Předsedající dále předložil podklady ke schválení
účetní závěrky a Závěrečného účtu za rok 2023.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje bez výhrad:

• závěrečný účet obce za rok 2023,

• zprávu kontrolního orgánu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023,

• účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

2. Rozpočtové opatření č. 3/2024

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 3/2024 a rozpočtovým opatřením č. 4/2024.

3. Ostatní

• Předsedající upozornil zastupitele na blížící se volby do senátu ČR a do zastupitelstva Králove
hradeckého kraje. V průběhu letních měsíců bude nutné vybrat volební komisi.

• Předsedající seznámil zastupitele obce s havarií u hospody, během které bylo strhnuto vedení ve
řejného osvětlení. Zároveň navrhl opětovné napojení veřejného osvětlení provést během opravy
chodníku (na pozemk. parc. č. 20/3). Na příští schůzi budou prodiskutovány návrhy této rekon
strukce.

• Upozornění od kontrolní komise:

– nutnost provést rekonstrukci pomníku padlých.
Možnosti:
1. Okolí pomníku vysypat kamením.
2. Vybourat plot a pomník nechat přístupný.

– požaduje ořezání obecního stromu u svého pozemku z důvodu možného
ohrožení domu.

* Starosta obce provede šetření na místě.
– žádá přistavení kontejneru na biodpad blíž ke svému domu.

* Zastupitelstvo konstatovalo, že kontejner na biodpad je umístěn uprostřed obce a v tuto
chvíli se neuvažuje o dalším kontejneru nebo jeho přesunu. Zastupitelstvo obce vyzývá
občany, aby se více zapojili do kompostování biodpadu na svých pozemcích.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 26. 6. 2024 v 19.25 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 3. 7. 2024.

Přílohy zápisu: prezenční listina, rozpočtové opatření č. 3/2024.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:
Vyvěšeno na úřední desce dne 3. 7. 2024. Sejmuto z úřední desky dne 24. 7. 2024.

2


